
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 26(192)  от  13.07.2018 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                              

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 148 от 18 июля 2018 года                                        

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

от 20 февраля 2017 года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области» 

 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного 

контроля за содержанием территории сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением чистоты и порядка, принимая во 

внимание протест прокурора Большеглушицкого района Самарской области на отдельные 

Положения Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 76 от 20.02.2017 г., Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года  № 76 «Об 

утверждении  Правил  благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («Малоглушицкие Вести», 2017, 

20 февраля, № 5(127), «Малоглушицкие Вести», 2017, 22 декабря, № 44(166), «Малоглушицкие 

Вести», 2018, 12 марта, № 9(175), следующие изменения и дополнения:  

 

         1).   Пункт 1.1  главы 1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области изложить в следующей 

редакции: 

      «1.1.  Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее по тексту – Правила) – 

муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам 



благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по 

благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их 

проведения.». 

 

       2). В пункте 1.3  главы  1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  абзац  третий изложить 

в следующей редакции:  

         « - благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, 

установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, 

направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по 

поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального 

образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких 

территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, 

строений, сооружений, прилегающих территорий.». 

 

        3). В пункте 1.3  главы  1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  абзац  десятый  

изложить в следующей редакции:  

        « - вывоз твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) – транспортирование твердых 

коммунальных отходов от мест их накопления и сбора до объектов, используемых для обработки, 

утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов.». 

       4). В пункте 1.3 главы 1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области абзац двадцать первый 

изложить в следующей редакции: 

        «- контейнерная площадка – место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное 

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны 

окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и 

бункеров.». 

       5). В пункте 1.3 главы 1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области абзац сорок шестой  

изложить в следующей редакции:  

       « - твердые коммунальные отходы (далее – ТКО)  – отходы, образующиеся в жилых 

помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои 

потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых 

помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам 

также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых 

помещениях в процессе потребления физическими лицами.». 

         6). В пункте 1.3 главы 1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области абзац шестидесятый 

изложить в следующей редакции: 

        «6) для некапитальных, капитальных отдельно стоящих объектов торговли, общественного 

питания, бытового обслуживания населения, административного назначения и нежилых зданий – в 

радиусе не менее 20 метров;». 

 

          7). Пункт 1.3  главы 1 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области дополнить абзацем 

следующего содержания: 

 

      «-элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные 

устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе 

фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные 

нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как 

составные части благоустройства территории.». 

 



 

 

             8). Пункт 2.1.38 главы 2 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области дополнить новым 

пунктом 20): 

        «20) полив питьевой водой с 7 часов 00 минут до 21 час 00 минут местного времени для 

физических и юридических лиц в период с 1 июня  по 31 августа текущего года.». 

 

9).  Пункт 3.3.1.  раздела 3.3. главы 3 Правил благоустройства территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

изложить в следующей редакции: 

 

 «3.3.1. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений рекомендуется 

разрешать в отведенных для этих целей местах, установленных постановлением администрации 

сельского поселения. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно 

дополнительное размещение на временных строительных ограждениях.».  

 

10). Раздел 3.3 главы 3 Правил благоустройства территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области дополнить новыми 

пунктами 3.3.5, 3.3.6, 3.3.7, 3.3.8: 

 

«3.3.5. Организациям, эксплуатирующим световые вывески, рекомендуется обеспечивать 

своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае 

неисправности отдельных знаков или вывески рекомендуется выключать полностью. 

 

3.3.6.Не рекомендуется размещать на зданиях вывески, перекрывающие архитектурные 

элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие). Вывески с 

подложками не рекомендуется размещать на памятниках архитектуры и зданиях, год постройки 

которых 1953 – й или более ранний. 

 

3.3.7. Рекомендуется размещать вывески между первым и вторым этажами, выровненные 

по средней линии букв размером (без учета выносных элементов букв) высотой не более 60см. На 

памятниках архитектуры рекомендуется размещать вывески со сдержанной цветовой гаммой (в 

том числе натурального цвета материалов: металл, камень, дерево). 

 

3.3.8.  Очистку от объявлений опор электротранспорта, уличного освещения, цоколя 

зданий, заборов и других сооружений рекомендуется осуществлять организациям, 

эксплуатирующим данные объекты.». 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  разместить  на 

официальном сайте. 

 

            3. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 17 от 12 февраля 2018 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 

1 полугодие  2018  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 

1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области от          

17 июня  2016 года  № 52 « Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в сельском 

поселении  Малая Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за  1 полугодие  2018  года.   

2.  Направить  настоящее  постановление в Муниципальное  учреждение Контрольно-

счетную палату муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

            3.   Опубликовать настоящее  постановление  в газете  «Малоглушицкие Вести».          

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

    Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 1 полугодие  2018 года 

1. Доходы  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

      
 

    

    
Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 674,00 364,60 

10010302230010000110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 268,00 158,00 

10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 2,00 1,20 



10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 404,00 238,20 

10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации   -32,80 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 100,30 552,90 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 100,00 552,70 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 0,30 0,20 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 555,90 265,00 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 555,90 265,00 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 823,10 228,30 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 67,00 21,80 

18210606000000000000 Земельный налог 756,10 206,50 

18210606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 341,10 170,50 

18210606043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 415,00 36,00 

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 336,20 1 645,00 

22920215001100000151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 260,60 1 047,30 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 992,40 514,50 

22920230015100000151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 83,20 83,20 

  Итого: 6 489,50   3 055,80   

 

  

2. Ведомственная структура расходов 
местного бюджета сельского поселения 

Малая Глушица    муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 

2018  год 
   

   
    

      

     
      

  

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий 

Исполне

но 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 



229 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица   
  

  

6 489,5 1 075,6 3 543,3 442,6 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     

  

2 480,0 288,4 1 551,1 213,8 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

646,5 0,0 420,7 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  

646,5 0,0 420,7 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

646,5 0,0 420,7 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  

646,5 0,0 420,7 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

  

1 188,1 0,0 617,1 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  

1 188,1 0,0 617,1 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

1 188,1 0,0 617,1 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 
00000 

120 

  

1 099,7 0,0 568,4 0,0 



229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 

  

87,4 0,0 48,7 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
90 1 00 

00000 
540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 00 
00000 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     

  

644,4 288,4 513,3 213,8 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 
имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2020 

годы 

0 1 1 3 
50 0 00 

00000 
  

  

644,4 288,4 513,3 213,8 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

01 1 3 
50 0 00 

00000 
240 

  

588,4 288,4 492,6 213,8 

229 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

50 0 00 

00000 
850 

  

56,0 0,0 20,7 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

83,2 83,2 35,8 35,8 

229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  

83,2 83,2 35,8 35,8 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  

83,2 83,2 35,8 35,8 



229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

83,2 83,2 35,8 35,8 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

  

83,2 83,2 35,8 35,8 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      

  

5,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  

5,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 
территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2020 

годы 

0 3 1 0  
52 0 00 
00000 

  

  

5,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0  
52 0 00 
00000 

240 

  

5,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2020 годы 

0 4 0 9 
55 0 00 

00000 
  

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-дорожной сети" 
0 4 0 9 

55 2 00 

00000 
  

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 4 0 9 
55 2 00 

00000 
240 

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

1 012,0 704,0 492,5 193,0 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

1 012,0 704,0 492,5 193,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 
сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2020 годы 

0 5 0 3 
55 0 00 

00000 
  

  

1 012,0 704,0 492,5 193,0 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

55 1 00 

00000 
  

  

609,3 350,0 424,2 172,8 



229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 5 0 3 
55 1 00 

00000 
240 

  

609,3 350,0 424,2 172,8 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
0 5 0 3 

55 4 00 

00000 
  

  

402,7 354,0 68,3 20,2 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 
55 4 00 
00000 

240 

  

402,7 354,0 68,3 20,2 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

2 235,3 0,0 1 029,7 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
2 120,3 0,0 972,1 0,0 

229 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2020 

годы 

0 8 0 1 
56 0 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

56 1 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 8 0 1 
56 1 00 
00000 

240 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные трансферты" 

0 8 0 1 
56 2 00 
00000 

  

  

2 110,3 0,0 972,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 
56 2 00 

00000 
540 

  

2 110,3 0,0 972,1 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     

  

115,0 0,0 57,6 0,0 

229 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 
Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2020 
годы 

0 8 0 4 
56 0 00 

00000 
  

  

115,0 0,0 57,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 

56 2 00 

00000 
  

  

115,0 0,0 57,6 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 
56 2 00 

00000 
540 

  

115,0 0,0 57,6 0,0 

  
          

  
6 489,5 1 075,6 3 543,3 442,6 

 

 

 



 

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

50 0 00 

00000 
  

  

644,4 288,4 513,3 213,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 

00000 
240 

  

588,4 288,4 492,6 213,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
50 0 00 

00000 
850 

  

56,0 0,0 20,7 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

52 0 00 

00000 
  

  

5,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

52 0 00 

00000 
240 

  

5,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

55 0 00 

00000 
  

  

1 686,0 704,0 926,7 193,0 



Подпрограмма "Уличное освещение" 
55 1 00 
00000 

  

  

609,3 350,0 424,2 172,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 1 00 

00000 
240 

  

609,3 350,0 424,2 172,8 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети" 

55 2 00 
00000 

  

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 
00000 

240 

  

674,0 0,0 434,2 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

55 4 00 

00000 
  

  

402,7 354,0 68,3 20,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 4 00 

00000 
240 

  

402,7 354,0 68,3 20,2 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

56 0 00 

00000 
  

  

2 235,3 0,0 1 029,7 0,0 

Подпрограмма "Культурные 
мероприятия" 

56 1 00 
00000 

  

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

56 1 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

56 2 00 
00000 

  

  

2 225,3 0,0 1 029,7 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
56 2 00 

00000 
540 

  

2 225,3 0,0 1 029,7 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

1 918,8 83,2 1 073,6 35,8 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

1 918,8 83,2 1 073,6 35,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 
00000 

120 

  

1 829,4 83,2 1 024,9 35,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 
00000 

240 

  

87,4 0,0 48,7 0,0 



Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:       6 489,5  1 075,6  3 543,3  442,6  

            

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций 

сектора государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 Утверждено(тыс.ру

б.) 

Исполнено(тыс

.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по 
учету средств бюджета 0,0 487,5 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-6489,5 -3055,8 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов 
-6489,5 -3055,8 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
-6489,5 -3055,8 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -6489,5 -3055,8 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

6489,5 3543,3 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 6489,5 3543,3 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  6489,5 3543,3 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 6489,5 3543,3 

 



 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 1 полугодие  2018 года. 

 

 

     Исполнение доходной части бюджета за  1 полугодие 2018 года составило 3055,8 тыс. рублей, 

или 47,1 % от годовых бюджетных назначений. 

     Расходная часть бюджета за 1 полугодие 2018 года исполнена в  объёме 3543,3 тыс. рублей, или 

54,6 % от годовых бюджетных назначений.  

     Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения за                        

1 полугодие  2018 года составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 128,3 тыс. 

рублей, численность работников органов местного самоуправления поселения   составила                             

5 человек, затраты на их денежное содержание – 663,6 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 18.07.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru


 


